РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « $  » ноября 2019 г. №_
г. Кемерово

Об утверждении нормативов удельного расхода
топлива при производстве тепловой энергии источниками

тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии,
функционирующих в режиме комбинированной выработки

электрической и тепловой энергии с установленной мощностью
производства электрической энергии

25 МВт и более, на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 30.12.2008 № 323
«Об утверждении порядка определения нормативов удельного расхода
топлива при производстве электрической и тепловой энергии»,
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от
06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной
энергетической комиссии Кемеровской области» региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением
источников тепловой энергии, функционирующих в режиме
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии
с установленной мощностью производства электрической энергии 25 МВт
и более, на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « {Ц » ноября 2019 г. № 4/Р6

Нормативы удельного расхода топлива при производстве
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением

источников тепловой энергии, функционирующих в режиме
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии
с установленной мощностью производства электрической энергии

25 МВт и более, на 2019 год

№
п/п

Наименование регулируемой
организации

Вид
топлива

Норматив удельного
расхода топлива

при производстве
тепловой энергии,

кг у.т./Гкал*
1 2 3 4

1 МУП «Тепло-Темир» (г. Таштагол),
ИНН 4252015570

Каменный
уголь 233,5

2 МУП ОГО «Теплоэнерго»
(г. Осинники), ИНН 4222016746

Каменный
уголь 217,6

3 МКП «Теплосеть» КТО (г. Калтан),
ИНН 4222016778

Каменный
уголь 226,8

* Удельный расход топлива рассчитан на отпущенную тепловую энергию.